
 

 

UCHWAŁA NR VI/76/24 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wieluń 

Na podstawie art. 5a ust. 2 art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) Rada Miejska w Wieluniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wieluń. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się: 

1) w przypadkach przewidzianych w przepisach prawa; 

2) w innych sprawach ważnych dla Gminy. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie poddanej konsultacji. 

3. Konsultacje społeczne polegają w szczególności na: 

1) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania; 

2) wskazaniu jednego z zaproponowanych rozwiązań; 

3) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag lub propozycji w sprawie będącej przedmiotem konsultacji. 

§ 3. 1. Upoważnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Wieluń. 

2. Konsultacje społeczne, w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) gminny - jeżeli dotyczą spraw wszystkich mieszkańców gminy; 

2) lokalny - jeżeli dotyczą spraw mieszkańców wydzielonego obszaru Gminy (np. jednostki pomocniczej 

gminy). 

3. W konsultacjach obejmujących obszar całej gminy mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy,  

a w konsultacjach obejmujących wydzielony obszar, mieszkańcy tego obszaru. 

4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców uczestniczących w konsultacjach. 

5. Wyniki konsultacji nie mają charakteru wiążącego, ale stanowią istotną opinię przy podejmowaniu 

decyzji w sprawach związanych z przedmiotem konsultacji. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) protokołowanych, bezpośrednich spotkań z mieszkańcami, prowadzonych w sposób umożliwiający 

składanie wniosków i uwag, również w formie on-line; 

2) przy użyciu internetowych formularzy, umożliwiających wyrażenie opinii; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 września 2024 r.

Poz. 7307



3) za pomocą ankiety (w formie elektronicznej i tradycyjnej) zawierającej pytania oraz miejsce na uwagi 

i wnioski; 

4) poprzez składanie wniosków i uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji w formie pisemnej, za 

pośrednictwem poczty tradycyjnej lub przesyłanych drogą elektroniczną; 

5) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji społecznej. 

2. Możliwe jest łączenie kilku form przeprowadzania konsultacji. 

§ 5. 1. Konsultacje z mieszkańcami gminy Wieluń przeprowadza Burmistrz Wielunia z inicjatywy: 

1) własnej; 

2) radnych Rady Miejskiej w Wieluniu. 

2. Rada Miejska w Wieluniu występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji w formie uchwały. 

3. Przeprowadzenie konsultacji zarządza Burmistrz ustalając przedmiot i cele konsultacji, zakres 

terytorialny, termin oraz formę przeprowadzenia, osoby odpowiedzialne za przeprowadzenie konsultacji. 

4. Zarządzenie Burmistrza Wielunia podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wieluniu, na stronie internetowej Gminy Wieluń, na 

tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wieluniu. 

5. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Wieluń, na stronie internetowej Gminy Wieluń oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Wieluniu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XV/122/03 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 19 grudnia 2003 r. w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Wieluń wraz ze zmianami. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Justyna Godszling-Graczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7307


		2024-09-19T12:21:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




